

**UCHWAŁA NR 1  
z dnia 14.01.2023 r.**

Cztery lata temu, 13.01.2019 roku, dokonano śmiertelnego zamachu na życie Pawła Adamowicza - Prezydenta Gdańska. Niezależnie od poczytalności sprawcy, ten zbrodniczy czyn poprzedziły miesiące agresywnej, brutalnej i nienawistnej kampanii przeciwko Prezydentowi w mediach państwowych kontrolowanych przez PiS. Partia ta jest zatem współodpowiedzialna za atmosferę nienawiści politycznej, która doprowadziła do tej straszliwej zbrodni. Dzisiaj podobny hejt ze strony kontrolowanych przez tę partię mediów kierowany jest na liderów opozycji demokratycznej, z Donaldem Tuskiem na czele, a także przedstawiciele mniejszości.

Wierząc, że politykę budowaną na agresji wobec konkurentów politycznych oraz inaczej myślących, można zastąpić cywilizowaną debatą na tematy publiczne, Rada Krajowa Unii Europejskich Demokratów:

- 1) Wzywa rządzących do zatrzymania spirali nienawiści nakręcanej wobec przedstawicieli opozycji demokratycznej,
- 2) Gwarantuje, że wszyscy, którzy przyczynili się poprzez swoje publiczne wypowiedzi do aktów agresji wobec przeciwników politycznych lub przedstawicieli mniejszości, zostaną surowo ukarani, gdy politycy UED uzyskają wpływ na działalność służb publicznych w Polsce.

**UCHWAŁA NR 2  
z dnia 14.01.2023 r.**

Rada Krajowa Unii Europejskich Demokratów oświadcza, że narastający kryzys gospodarczy w Polsce jest oczywistym skutkiem **fatalnej polityki prowadzonej przez rząd PiS**.

Zarówno wyjątkowo wysoka inflacja, jak i coraz gorsze warunki do prowadzenia działalności gospodarczej oraz brak funduszy unijnych są efektem albo braku kompetencji osób powoływanych na kluczowe stanowiska (Prezes NBP, Członkowie Rady Polityki Pieniężnej) i błędnych rozwiązań („Nowy Polski Ład”, radykalna podwyżka składki na ZUS dla przedsiębiorców), albo konfliktów wewnątrz obozu rządzącego (brak środków na KPO, kary finansowe za brak odejścia od fatalnych zmian w wymiarze sprawiedliwości).

Jedynym sposobem na zatrzymanie pogarszających się warunków życia Polaków jest odsunięcie polityków PiS od rządzenia i dlatego UED wzywa partie opozycji demokratycznej do zintensyfikowania rozmów w celu wypracowania skutecznej strategii na najbliższe wybory parlamentarne, która pozwoli je wygrać i zastąpić destrukcyjne i niemoralne rządy PiS przez polityków kierujących się dobrem wspólnym oraz odpowiedzialnością za los przyszłych pokoleń.

**UCHWAŁA NR 3  
z dnia 14.01.2022 r.**

Ujawnione przez niezależne media przykłady rażącej prywaty polityków obozu Zjednoczonej Prawicy (rola Z.Ziobro w procesie lekarzy oskarżonych o błąd lekarski) oraz rewanżowania się wysokimi wpłatami na konto partii Prawa i Sprawiedliwości ze strony osób rekomendowanych przez rząd PiS na wysokie stanowiska menadżerskie w spółkach skarbu państwa, są jaskrawym przykładem **nadużycia posiadanej przez polityków PiS władzy** oraz braku jakiegokolwiek moralności w ich działalności publicznej.

Rada Krajowa UED stanowczo potępia takie praktyki i wyraża przekonanie, że osoby za nie odpowiedzialne poniosą stosowną odpowiedzialność zarówno polityczną, jak i karną, a nowe władze - wyłonione w jesiennych wyborach parlamentarnych - zagwarantują takie zmiany prawne, które zabezpieczą Rzeczpospolitą Polską przed podobnymi praktykami w przyszłości.

**UCHWAŁA NR 4  
z dnia 14.01.2023 r.**

Rada Krajowa Unii Europejskich Demokratów uznaje za konieczne i wzywa opozycję demokratyczną do powołanie komisji parlamentarnej lub – w razie sabotażu partii rządzącej - komisji senackiej do spraw zbadania niejasności i nieprawidłowości w procesie przejęcia firmy Lotos przez Orlen oraz sprzedaży części udziałów w Rafinerii Gdańskiej SA na rzecz kontrahenta z Arabii Saudyjskiej.

Te operacje finansowe i prawne, w połączeniu z wchłonięciem innej spółki skarbu państwa (PGNiG) służą nieprzejrzystemu stworzeniu monopolisty energetycznego na rynku polskim, nad którym Polska łatwo może stracić kontrolę. Nieracjonalna determinacja w przeprowadzeniu przejęcia Lotosu, eufemistycznie nazywana 'fuzją', oraz pokrętny i w istocie tajny sposób sformułowania umowy przyrzeczonej w transakcji z Saudi Aramco, do których nawet NIK nie ma dostępu, rodzi przypuszczenia o drugim dniu tej transakcji. Może nim być chęć stworzenia konstrukcji oligarchicznej podobnej do wzorców rosyjskich przez „grupę trzymającą Orlen” oraz nielegalne przepływy finansowe, z których słyną podmioty pochodzące z rejonu Zatoki Perskiej.

Fatalny wpływ takiego monopolisty na stan rynku paliw i energii, a nawet na stan rynku medialnego, został już przez PKN Orlen udowodniony w praktyce przez karygodne zawyżanie cen paliw na rynku polskim w 2022 r. oraz jednoznaczne politycznie przejęcie grupy prasowej. Operując takimi narzędziami w warunkach faktycznego monopolu, Orlen ma możliwość daleko idącego wpływania na gospodarkę kraju oraz sytuację polityczną powodując, że staje się nie tylko podmiotem gospodarczym, ale i siłą polityczną o niejawnym zamiarach.

Cele, praktyka i metody przeprowadzenia wymienionych transakcji są na tyle niejasne i rodzące bardzo poważne wątpliwości co do legalności i motywacji ich autorów, że eksperckie wyjaśnienie tych transakcji jest obecnie jedyną drogą mogącą doprowadzić do uspokojenia opinii publicznej lub wymuszenia podjęcia śledztwa karnego przez prokuraturę.

